ДОГОВОР № ________

об оказании платных образовательных услуг

г. Екатеринбург           «      »__________20____г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Дом детского творчества

Ленинского района города Екатеринбурга им. Е.Е.Дерягиной, осуществляющее образовательную

деятельность на основании Лицензии от «29» декабря 2015 года, № Л035-01277-66/00195298, выданной

Министерством общего и профессионального образования Свердловской области, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Булычевой Оксаны Викторовны, действующего на основании Устава,

утвержденного распоряжением Управления образования Администрации города Екатеринбурга от

13.07.2015 № 1283/46/36, с одной стороны, и, с другой стороны, родитель (законный представитель)

_____________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. законного представителя несовершеннолетнего, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего ребёнка:

_____________________________________________________________________________________________

(Ф. И.О. лица зачисляемого на обучение)

именуемого в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили в соответствии с

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О

защите прав потребителей»,  а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября  2020 г. № 1441 «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг», настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить  в рублях,

следующую образовательную услугу по обучению в рамках дополнительной общеобразовательной

программы в соответствии с учебным планом:

Наименование образовательной

услуги. программы.

Количество часов  Стоимость услуги  в рублях
в неделю в месяц

(4учебных недели)

за 1

академический

час

в месяц

(4учебных

недели)

1.2. Полная стоимость образовательной услуги рассчитывается от даты заключения договора до 31.05.2024

и составляет  _ ________________________________ руб. 00 коп.

(_________________________________________________________________________________ )руб.00 коп .

1.3. Срок освоения образовательной программы составляет 1 учебный год (9 месяцев)

1.4. Форма предоставления платной образовательной услуги: очная.

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

2.1.Исполнитель вправе:

2.1.1.Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, разрабатывать образовательные программы,

реализуемые как платные образовательные услуги.
2.1.2.Отказать Заказчику в заключении Договора на новый срок по истечении действия настоящего

Договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским
законодательством и настоящим Договором.

2.1.3.Изменять сроки предоставления платной образовательной услуги, форму  и расписание занятий, если

соблюдение установленных настоящим договором сроков, формы  и расписания невозможно по

независящим от Исполнителя причинам (введение ограничительных мер и карантинных мероприятий в

период сложной эпидемиологической или чрезвычайной ситуации, отключение электроэнергии, аварии в

сетях провайдеров и т.д.).

2.1.4.Перенести групповое занятие или расформировать группы в случаях низкой посещаемости и (или)

недостаточного количества обучающихся.

 2.2. Заказчик вправе:

2.2.1.Выбирать предлагаемые платные образовательные услуги.

2.2.2.Получать информацию от исполнителя, по вопросам:

- организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг;

-успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к учебе и его способностях в отношении обучения по
отдельным учебным предметам.

2.2.3.Расторгнуть договор в любое время при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им

расходов, связанных с исполнением обязательств по данному договору на момент расторжения договора.

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1.Получать образовательные услуги, перечисленные в п. 1.1. настоящего Договора.

2.3.2.Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения;

2.3.3.Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательной

деятельности, во время занятий, предусмотренных расписанием.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

3.1.Исполнитель обязан:
3.1.1.Организовать и обеспечить Заказчику надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего Договора, в полном объеме в соответствии с образовательными программами (частью

образовательной программы) и условиями Договора.

3.1.2.Предоставлять Заказчику достоверную информацию о себе, а также информацию, содержащую

сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены

Законами Российской Федерации «О защите прав потребителей» и «Об образовании в Российской

Федерации».

Обеспечить соответствие сведений, указанных в настоящем Договоре, информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

3.1.3.Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности Обучающегося,

оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления
нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия, Обучающегося с

учетом его индивидуальных особенностей.

3.1.4.Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам

(подтвержденным документально) с учётом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

Договора.

3.1.5.Доводить до Заказчика в течение месяца информацию об увеличении стоимости платных

образовательных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

 3.1.6.Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика.

3.2.Заказчик обязан:
 3.2.1.Своевременно вносить плату за предоставляемые Потребителю образовательные услуги, указанные в

разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенные настоящим Договором, а также

предоставлять платёжные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2.При поступлении Обучающегося на обучение, и в период действия настоящего Договора своевременно

предоставлять Исполнителю все необходимые документы, предусмотренные уставом Исполнителя.

3.2.3.Извещать  Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося, об изменении контактного

телефона и места жительства.

3.2.4.Проявлять уважение к педагогическим, руководящим и иным работникам Исполнителя. Соблюдать

требования, установленные в статье 44 Федерального закона от 29 декабря 2012 г № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», требования учредительных документов МБУ ДО ДДТ, Правила

внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

3.2.5.Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

3.2.6.Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами и принадлежностями, необходимыми для

реализации образовательных программ.

3.2.7.Обеспечить посещение занятий Обучающимся, согласно расписанию и забрать Обучающегося после

окончания занятия в течение 15 минут. Ответственность за местонахождение Обучающегося вне времени

занятий несет Заказчик.

3.2.8. В случае заболевания Обучающегося, подтвержденного заключением медицинской организации,

принять меры по восстановлению его здоровья и не допускать посещения занятий Обучающимся в период

заболевания.

3.3.Обучающийся обязан:

3.3.1.Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», требования учредительных документов, Правила

внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

3.3.2. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

4.1.Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает платные образовательные услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора.

4.2. Полная стоимость образовательной услуги  рассчитывается от  даты заключения договора до 31.05.2024

4.3.Сумма ежемесячной оплаты за услуги рассчитывается путем умножения стоимости услуг за одно

занятие (1 академический час) на общее количество занятий за 1 календарный  месяц, согласно расписанию

занятий.

4.4.Оплата производится до 10 числа каждого месяца в безналичном порядке на банковский счет

Исполнителя. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем по банковской квитанции, предъявленной

Заказчиком.

4.5.Обучающийся, имеющий задолженность за обучение не допускается на занятия до полного погашения
долга.

4.6. Перерасчёт оплаты услуг производится в следующем порядке:

4.6.1. Исполнитель производит перерасчёт стоимости услуг в случае болезни обучающегося, на основании

письменного заявления заказчика, при предоставлении медицинской справки, оформленной в

установленном порядке.

4.6.2.В случае предоставления указанных документов, перерасчет оплаты услуг производится в месяце,

следующем за месяцем предоставления заявления.

4.6.3.Перерасчет оплаты услуг производится с учетом фактически понесенных Исполнителем расходов,

связанных с исполнением обязательств по данному договору.

4.6.4.В случае досрочного расторжения настоящего договора по соглашению сторон, либо в одностороннем,

по инициативе Заказчика, перерасчет оплаты производится на основании письменного заявления Заказчика
о расторжении настоящего договора.

 4.6.5.Перерасчет оплаты услуг производится с учетом фактического количества посещения занятий

Обучающимся. Возврат стоимости услуг, исчисленной в связи с расторжением договора и перерасчетом их

оплаты, осуществляется путем безналичного перечисления денежных средств на банковский счет Заказчика,

указанный им в заявлении на возврат.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1.Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2.Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.3.Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в
случаях:

-однократной несвоевременной оплаты (один месяц обучения) образовательных услуг;

-невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

-при несоблюдении  Заказчиком   и  Обучающимся  п. 3.2.4. настоящего Договора;

-в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4.Настоящий Договор расторгается досрочно:

-по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося,

-по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе, в случае ликвидации Исполнителя.

5.5.Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю
фактических понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

6.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему

Договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и

законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством и

Договором.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до «31» мая 2024 г.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными
представителями Сторон.

7.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

7.4. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток

времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты

издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

7.5.При выполнении условий настоящего Договора, Стороны руководствуются законодательством

Российской Федерации

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное

учреждениеодополнительного

образования оДомодетскогоотворчества

Ленинскогоорайонаог.Екатеринбура
им.Е.Е.Дерягиной
620142, г. Екатеринбург, ул. Щорса, 80 а.,

  Телефон: (343) 210-22-24, (343) 210-19-84;

e-mail:len_ddt@mail.ru;

адрес сайта в Интернете:

http://lenddt.uralschool.ru.

ИНН 6661057092
КПП 667101001

 Р/с 03234643657010006200

КБК 90630201040040000130

ОКТМО 65701000000

БИК 016577551

КОР.СЧЕТ 40102810645370000054

Департамент финансов г. Екатеринбурга

(МБУ ДО ДДТ им..Е.Е.Дерягиной),

л\с19061000047. Уральское ГУ Банка

России//УФК по Свердловской области

г.Екатеринбург.

Директор __________О.В.Булычева

«____» ______________ 20   ____год

Заказчик:

Фамиия Имя
Отчество

 (или наименование

юридического лица)

Паспорт РФ

(серия/номер)

Выдан (когда, кем)

Адрес регистрации

в Екатеринбурге

Обучающийся:

Фамилия, имя,
отчество (при

наличии)

обучающегося, его

место жительства,

телефон

(указываются в

случае оказания

платных

образовательных

услуг в пользу

обучающегося, не
являющегося

заказчиком по

договору, при

наличии);

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

Для информирования прошу использовать

Конт. телефон
Конт. e-mail

Подпись ___________

______________________________________

Расшифровка

«             »                        20           год

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-28T10:06:47+0500